
Introdutor Aramado

Referência Diâmetro Interno Comprimento Kit ANVISA

80117580532

80117580531

80117580531

80117580538

80117580538

80117580538

80117580538

Bainha e obturador

Bainha e obturador

Bainha e obturador

Bainha e obturador

Bainha e obturador

Bainha e obturador

Bainha e obturador

24cm

35cm

45cm

35cm

80cm

65cm

80cm

CL - 07524

CL - 07635

CL - 07745

CL - 07835

CL - 07880

CL - 07965

CL - 07980

5Fr

6Fr

7Fr

8Fr

8Fr

9Fr

9Fr

Introdutor Aramado  

Super Arrow-Flex®

USO: Adulto 

Indicações de Uso
 Proporciona o acesso de vários dispositivos em veias e/ou artérias numa grande variedade de 
procedimentos diagnósticos e terapêuticos. Indicado para vasos tortuosos com maiores 
dificuldades de acesso. 

Características:
  Marcador de ponta radiopaco;
  Inclui tampa do obturador, pode ser usada como bainha guia;
  Válvula de hemostasia com cúspides facilita a manipulação do cateter com risco mínimo de 
  sangramentos;
  Superfície hidrofílica ajuda a facilitar a inserção suave;
  Stopcok de 3 vias (torneira) com porta lateral;
  Kit com bainha, dilatador e obturador.    


