

Introdutor Aramado

Super Arrow-Flex®

USO: Adulto



Indicações de Uso

Proporciona o acesso de vários dispositivos em veias e/ou artérias numa grande variedade de procedimentos diagnósticos e terapêuticos. Indicado para vasos tortuosos com maiores dificuldades de acesso.

Características:

- Marcador de ponta radiopaco;
- Inclui tampa do obturador, pode ser usada como bainha quia;
- Válvula de hemostasia com cúspides facilita a manipulação do cateter com risco mínimo de sangramentos;
- Superfície hidrofílica ajuda a facilitar a inserção suave;
- Stopcok de 3 vias (torneira) com porta lateral;
- Kit com bainha, dilatador e obturador.

Introdutor Aramado

Referência	Diâmetro Interno	Comprimento	Kit	ANVISA
CL - 07524	5Fr	24cm	Bainha e obturador	80117580532
CL - 07635	6Fr	35cm	Bainha e obturador	80117580531
CL - 07745	7Fr	45cm	Bainha e obturador	80117580531
CL - 07835	8Fr	35cm	Bainha e obturador	80117580538
CL - 07880	8Fr	80cm	Bainha e obturador	80117580538
CL - 07965	9Fr	65cm	Bainha e obturador	80117580538
CL - 07980	9Fr	80cm	Bainha e obturador	80117580538